
דוחות כספיים הם שפת הניהול של העסק, אבל בעת משבר השאלה הקריטית היא איזה דוח צריך להוביל את קבלת
ההחלטות: דוח רווח והפסד שמראה ביצועים חשבונאיים, או דוח תזרים מזומנים שמציג את תנועת הכסף בפועל.

בהבראה כלכלית הבחירה במה להסתכל קודם יכולה להכריע בין הצלחה לקריסה.

ההבדל המהותי בין דוח רווח והפסד לתזרים מזומנים
דוח רווח והפסד נועד למדוד רווחיות חשבונאית: הכנסות מול הוצאות בתקופה מסוימת, ללא קשר ישיר למועד קבלת או

תשלום הכסף. הוא פועל בעיקר על בסיס צבירה, כולל פחת, הפרשות וחיובים שנרשמים גם אם עדיין לא הועבר כסף
בפועל.

תזרים מזומנים מציג את זרימת הכסף האמיתית: מה נכנס ומה יצא מחשבון הבנק. כאן אין מקום לפחת או להפרשות,
אלא רק לתנועות כספיות בפועל. לכן, עסק יכול להציג רווח יפה בדוח רווח והפסד ובמקביל לסבול מחוסר נזילות מסוכן

בתזרים.

בהליך הבראה כלכלית, הניתוק בין הרווח החשבונאי לבין מצב הבנק הוא אחד מקווי השבר המרכזיים. בעלי עסקים
רואים רווח בדוח אבל מתקשים לשלם משכורות וספקים. כאן נכנסת לתמונה העבודה המעמיקה של ניתוח דוחות

כספיים מנקודת מבט של נזילות ולא רק של רווחיות.

למה תזרים מזומנים הוא המלך בהבראה כלכלית
כאשר עסק נכנס למשבר, שיקול הזמן נהיה קריטי. צריך לדעת אם ניתן לעמוד בתשלומים בחודש הקרוב, ברבעון הקרוב

ובשנה הקרובה. תחזית תזרים מדויקת נותנת מענה לשאלות האלה, ולכן בהבראה ניהול תזרים קודם לכל כלי אחר.

הטעות הנפוצה היא להמשיך לקבל החלטות לפי רווחיות גולמית או לפי תוצאות מצטברות של דוח רווח והפסד, מבלי
לראות שהעסק "נחנק" תזרימית. בתרחיש כזה, גם פעילות רווחית יכולה להוביל להתמוטטות פשוט כי אין די מזומנים כדי

לגשר על פערי תזרים.

לכן, בשלב הראשון של כל תוכנית עסקית לעסק במשבר בונים מודל תזרים יומי, שבועי וחודשי, שמאפשר לדעת לא רק
האם העסק רווחי, אלא האם הוא מסוגל "לשרוד את הדרך" עד שהרווחיות תתבטא גם בבנק.

הון חוזר כמפתח ליציאה מהמשבר

בלב כל תזרים מזומנים עומד ניהול אפקטיבי של הון חוזר. ההון החוזר הוא הכסף שמממן את הפעילות השוטפת -
מלאי, לקוחות, ספקים, שכר עבודה וכדומה. כאשר מחזור ההון החוזר מתארך, התזרים נלחץ גם אם שיעורי הרווח

גבוהים.

בהבראה כלכלית מאתרים נקודות חנק בהון החוזר: ימי אשראי ארוכים מדי ללקוחות, מלאי עודף, תשלומים מוקדמים
לספקים, הזמנות לא מתואמות לביקוש. כל אחד מהגורמים האלה יוצר פער בין הרווח שנראה בדוח רווח והפסד לבין

המזומן הזמין לתשלום בפועל.

שיפור תנאי הון חוזר - קיצור ימי לקוחות, הארכת אשראי ספקים, ניהול מלאי חכם - עושה לעיתים שינוי גדול יותר
ממהלך של קיצוץ הוצאות אגרסיבי. ניהול הון חוזר משופר מחזק את התזרים בלי לפגוע בהכרח בפעילות העסקית.

תכנון ובקרת תקציב בהבראה: מה קשר בין תקציב לתזרים
תכנון תקציב הוא כלי אסטרטגי, אבל בהבראה כלכלית הוא חייב להיות מחובר ישירות לתזרים. תקציב רווח והפסד

תיאורטי שאינו מגובה בתחזית תזרים מפורטת עלול ליצור אשליה של שליטה.

בקרת תקציב יעילה מתחילה בהגדרת יעד תזרימי חודשי: כמה מזומן חייב להיות בקופה בכל נקודת זמן כדי שהעסק
יחזיק מעמד. מתוך היעד הזה נגזרות רמות ההוצאה המותרות, היקף ההשקעות והיכולת להגדיל פעילות בלי להתפרק



מתזרימים.

בפועל, בונים תקציב משולב - דוח רווח והפסד חזוי בצמוד לתזרים מזומנים חזוי. כך ניתן לראות מראש חודשים "אדומים"
מבחינת נזילות, ולהיערך בצעדים של גיוס אשראי לעסק, התאמת הוצאות או הקדמת הכנסות.

בדיקת נקודת איזון בהקשר תזרימי

בדיקת נקודת איזון קלאסית בוחנת באיזה מחזור מכירות ההכנסות מכסות את כל ההוצאות, ואז העסק מתחיל להרוויח.
בהבראה צריך לעשות התאמה ולבחון גם "נקודת איזון תזרימית": באיזה היקף פעילות התזרים מפסיק להיות שלילי

והופך לנייטרלי או חיובי.

לפעמים אפשר לראות מצב שבו העסק עבר את נקודת האיזון הרווחית לפי דוח רווח והפסד, אבל טרם הגיע לנקודת
האיזון התזרימית, כי ימי האשראי ללקוחות ארוכים מהאשראי מהספקים. במקרה כזה, רק שינוי בתנאי המסחר או

במימון מחדש של האשראי יביא לייצוב אמיתי.

שיפור רווחיות תוך שמירה על תזרים
הבראה כלכלית לא יכולה להסתפק בחמצן תזרימי. לאורך זמן חייבים לבצע שיפור רווחיות כדי שהעסק יחזור לצמוח

בצורה בריאה. כאן מתחבר שוב דוח רווח והפסד - ככלי ניהול רווחיות, אך כל צעד חייב להיבחן דרך עיני התזרים.

צעדי התייעלות תפעולית, קיצוץ הוצאות ותמחור נכון משפיעים על שני העולמות: גם על שורת הרווח וגם על הזרימה
השוטפת של מזומן. הייחוד בהבראה הוא סדר העדיפויות - כל צעד מנותח קודם כל תזרימית ואז רווחית.

התייעלות תפעולית שלא חונקת את הפעילות

הנטייה הטבעית במשבר היא לצאת למהלך אגרסיבי של קיצוץ הוצאות. אבל קיצוץ לא מובחן עלול לפגוע במנועי הרווח
העתידיים וביכולת לייצר הכנסות. לכן, התייעלות תפעולית חכמה מתמקדת בצמצום עלויות שלא תומכות בהכנסות,

ובשיפור פרודוקטיביות במקום בפיטורים אוטומטיים.

מבחינה תזרימית, התייעלות נכונה מתבטאת בהפחתת הוצאות קבועות כבדות, מעבר למבנים או חוזים גמישים יותר,
והמרת עלויות קבועות לעלויות משתנות ככל האפשר. כך נוצרת רגישות נמוכה יותר לתנודתיות בביקושים.

תמחור נכון ככלי להבראה

בלא מעט עסקים במשבר, אחת הבעיות השורשיות היא תמחור לקוי. תמחור נכון צריך להתבסס על עלות מלאה, כולל
עלויות עקיפות, מימון, עבודה ניהולית וזמן הנהלה. כאשר התמחור נמוך מדי, אפילו גידול במכירות עלול להעמיק את הבור

התזרימי, כי כל יחידת מכירה "שורפת" מזומן.

ניתוח תמחיר במסגרת ניתוח דוחות כספיים מאפשר לזהות לקוחות, מוצרים או פרויקטים הפסדיים, ולתקן מחירים או
להפסיק פעילויות שאינן תורמות לרווחיות. כל שינוי תמחורי צריך להיבחן גם בהיבט תזרימי - איך שינוי תנאי תשלום

ללקוח או לספק משפיע על התזרים מזומנים.

גיוס אשראי ומימון מחדש ככלי תזרימי
כשאין די מזומנים כדי לגשר על הפער בין רווחיות עתידית לבין הצורך הנוכחי לשלם לספקים, עובדים ורשויות, נדרש

מהלך של גיוס אשראי לעסק. אבל בהבראה כלכלית גיוס אשראי הוא לא "פלסטר", אלא מהלך אסטרטגי שמבוסס על
תכנון מדויק של תזרים ותוכנית החזר ריאלית.

במקרים רבים, מה שהעסק צריך הוא מימון מחדש של התחייבויות קיימות: פריסה מחודשת של הלוואות, איחוד מסגרות
יקרות, מעבר ממימון קצר טווח למימון ארוך טווח שמותאם למחזור החיים של הנכס או הפעילות העסקית. כל אלה

יכולים לשחרר לחץ משמעותי על התזרים מזומנים.



כדי להצליח בגיוס אשראי איכותי, הבנק או הגוף המממן חייב לראות תוכנית סדורה שמראה איך האשראי ישמש כגשר
להבראה ולא כאמצעי לדחיית הקץ. כאן נכנסת החשיבות של תוכנית עסקית לעסק במשבר שמבוססת על תחזיות

תזרימיות ורווחיות אמינות.

שלבי הבראה כלכלית: איפה נכנסים התזרים והרווח והפסד
שלבי הבראה כלכלית בנויים בדרך כלל משלושה צירים: ייצוב מיידי, התאמות מבניות ושיפור ביצועים לטווח ארוך. בכל

שלב דוח רווח והפסד ותזרים מזומנים ממלאים תפקיד אחר.

שלב 1: ייצוב תזרימי קצר טווח

הצעד הראשון בכל תהליך של איך עושים הבראה כלכלית הוא מניעת קריסה מידית. כאן דוח רווח והפסד נדחק הצידה,
וכל הפוקוס עובר לתזרים: מי צריך לקבל כסף מחר בבוקר, מה חייבים לשלם כדי שהפעילות לא תיעצר, ואיפה אפשר

לדחות תשלומים או לפרוס אותם מחדש.

בשלב זה בונים תחזית תזרים יומית/שבועית, ממפים את כל ההתחייבויות המיידיות, ומנהלים משא ומתן אינטנסיבי עם
ספקים, בנקים ובעלי חוב. המטרה היא ליצור "מסלול נשימה" של כמה חודשים קדימה, גם אם רווחיות העסק עדיין לא

אידיאלית.

שלב 2: התאמות במבנה עלויות ומודל עסקי

לאחר שהלחץ המיידי יורד במעט, עוברים לשלב של התאמות עמוקות יותר: שינוי מבנה עלויות, שיפור התייעלות
תפעולית, בחינה מחדש של תמהיל הלקוחות והמוצרים, ויישום מהלכי קיצוץ הוצאות ממוקדים. כאן מתחילים לשלב

מחדש את דוח רווח והפסד ככלי לקבלת החלטות alongside ניתוח תזרימי.



בשלב הזה נעזרים בניתוח דוחות כספיים מעמיק כדי להבין אילו יחידות פעילות תורמות לרווח, איפה יש הפסדים
כרוניים, ומהו מבנה העלויות הנכון לעסק בגודלו הנוכחי. כל שינוי מתורגם מיידית גם להשפעה תזרימית כדי לוודא

שהצעדים לא מחמירים את מצוקת הנזילות בטווח הקצר.

שלב 3: בניית מנועי צמיחה ושיפור רווחיות

בשלב המתקדם יותר עוברים מחשיבה של "כיבוי שרפות" לחשיבה של בניית עתיד. כאן דוח רווח והפסד חוזר למרכז,
כחלק מתהליך שיפור רווחיות והרחבת מקורות הגדלת הכנסות. עובדים על פיתוח שווקים חדשים, חיזוק פעילות

רווחית, ושדרוג הצעת הערך ללקוח כדי להצדיק תמחור נכון גבוה יותר.

למרות המעבר לפוקוס על רווחיות, גם בשלב הזה אין להרפות מניהול צמוד של תזרים מזומנים. כל השקעה בשיווק, גיוס
עובדים או הרחבת פעילות צריכה לעמוד בבחינה תזרימית: האם יש מספיק חמצן לממן את הצמיחה עד שזו תשתקף

ברווח.

תפקיד היועץ להבראה כלכלית
בעלי עסקים רבים שואלים את עצמם איך עושים הבראה כלכלית מבלי לפגוע יותר מדי בפעילות. כאן נכנס לתמונה

יועץ להבראה כלכלית, שמביא ניסיון ניהולי, פיננסי ותזרימי, ויודע לתעדף צעדים לפי ההשפעה המידית והעתידית שלהם
על העסק.

יועץ מנוסה לא מסתפק בקריאת דוח רווח והפסד, אלא צולל לעומק התזרים, בוחן תחזית תזרים ריאלית, מנתח את
מבנה הון חוזר, ועוזר לבעל העסק לנהל שיחות מורכבות עם בנקים, ספקים ועובדים. מטרתו ליצור מסגרת שתאפשר

לעסק להחזיר לעצמו שליטה ולבנות מחדש את האמון מול גורמי המימון.

עלות תכנית הבראה מול העלות של אי-פעולה

שאלה נפוצה היא מהי עלות תכנית הבראה והאם היא מצדיקה את ההשקעה, במיוחד כאשר העסק נמצא כבר במצוקת
מזומנים. התשובה טמונה בהשוואה בין עלות הליווי והיישום לבין העלות של קריסה או הידרדרות נוספת: אובדן מוניטין,

תביעות, חובות אישיים ופגיעה ביכולת של הבעלים להקים או לנהל פעילות חדשה בעתיד.

לרוב, עלות תכנית הבראה מתכסה מהר מאוד בזכות שיפור ניהול תזרים מזומנים, מהלכי התייעלות תפעולית, פעילות
של קיצוץ הוצאות שאינן חיוניות, וצעדי הגדלת הכנסות. בנוסף, תוכנית מקצועית מאפשרת לעיתים לקבל תנאי גיוס

אשראי לעסק טובים יותר, מה שמקטין את עלות המימון בטווח הארוך.

כיצד לחבר בין רווחיות לתזרים באופן יומיומי
הבראה כלכלית אינה אירוע חד פעמי אלא שינוי תרבות ניהולי. כדי לשמור על היציבות שנוצרה, הנהלה חייבת לעבוד

בשגרה עם שני הצירים יחד: דוח רווח והפסד ותזרים. זה אומר לא לאשר השקעות רק כי "הן רווחיות", ולא לדחות
השקעות קריטיות רק כי "אין כרגע מזומן".

בפועל, מייצרים שגרות ניהול כאלו: ישיבת הנהלה חודשית שבה דנים בו זמנית בתכנון תקציב ורווחיות לצד סטטוס
תזרים מזומנים, בחינת פרויקטים חדשים לפי החזר השקעה ותזרים, ויצירת מדדי ביצוע שמשלבים רווחיות תפעולית עם

נזילות.

קביעת רמת מזומן מינימלית בחשבון כקו אדום ניהולי.

ניהול בקרת תקציב רבעונית שמשווה בין תחזית תזרים לביצוע בפועל.

עדכון שוטף של תחזית תזרים בעקבות שינויים בפעילות או בשוק.

חיבור צוותי מכירות ותפעול להבנה של השפעת תנאי תשלום וגודל עסקאות על התזרים מזומנים.



מה חשוב יותר בהבראה: תזרים או רווח והפסד?
כאשר העסק מצוי בסכנת יועץ פיננסי מומלץ נזילות, אין שאלה: תזרים מזומנים חשוב יותר באופן מיידי. ללא מזומן אין

יכולת להפעיל את העסק, גם אם על הנייר הוא רווחי. תהליך הבראה אחראי מתחיל מתזרים, מתקן את החורים
הדחופים, משפר את הון החוזר, מבצע מימון מחדש בעת הצורך, ורק לאחר מכן עובר למיקוד עמוק יותר בשורת הרווח.

עם זאת, לאורך זמן אין תחליף לרווחיות אמיתית. דוחות רווח והפסד בריאים הם הדלק שמאפשר להחזיר הלוואות,
להשקיע בצמיחה ולצבור כריות ביטחון תזרימיות. השאלה איננה מה יותר ייעוץ משכנתאות חשוב באופן מוחלט, אלא מה

סדר הטיפול: קודם תזרים, אחר כך מבנה עלויות, ולבסוף בניית מנועי צמיחה רווחיים.

עסק שבוחר להסתכל באומץ גם על התזרים וגם על דוח רווח והפסד, ומוכן לבצע התאמות אמיתיות בהתנהלות
היומיומית שלו, מגדיל משמעותית את הסיכוי להצלחת מהלך הבראה. עבור הנהלות שמנהלות אסטרטגית את שני

הכלים ביחד, משבר יכול להפוך לנקודת מפנה שמעבירה את העסק לניהול בוגר, מדויק ורווחי יותר לאורך זמן.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452

Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט

חיבור לרשתות החברתיות שלנו:

https://www.livebinders.com/b/3716059?tabid=a60cc083-3bb7-924f-cc6b-376038c0a9ec
http://www.bbc.co.uk/search?q=%D7%99%D7%99%D7%A2%D7%95%D7%A5%20%D7%9E%D7%A9%D7%9B%D7%A0%D7%AA%D7%90%D7%95%D7%AA
mailto:Gil@gilfinance.co.il
https://gilfinance.co/
https://gilfinance.co/


   

https://maps.app.goo.gl/YSpGnVEGYS4sJMS57.
https://tiktok.com/@gilfinance?_t=8ZYmE9aNCj4&_r=1
https://www.instagram.com/gilfinance4u?utm_source=ig_web_button_share_sheet&igsh=ZDNlZDc0MzIxNw==
https://www.facebook.com/gilfinance/

